[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  19 апреля 2019 г.  №  1277

Во исполнение  ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ                    «О пожарной безопасности», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 218 постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Правительства Ленинградской области от 14.03.2019 № 1, решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Лужского муниципального района от 03.04.2019, в связи с наступлением пожароопасного периода, в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Лужского муниципального района, администрация Лужского муниципального района                                                        п о с т а н о в л я е т:
1. Главам администраций Толмачевского городского и сельских поселений Лужского района организовать с отделом надзорной деятельности и профилактической работы Лужского района совместное патрулирование населенных пунктов городских и сельских поселений, земель сельскохозяйственного назначения и лесных территорий, граничащих с населенными пунктами.
2. Утвердить состав патрульной группы Лужского муниципального района для обходов территорий Лужского городского поселения и Лужского муниципального района (приложение).
3. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы Лужского района (Макарова Т.В.) разработать график проведения совместных патрулирований территорий.
4. Опубликовать данное постановление в газете «Лужская правда».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: отдел по делам ГОиЧС, адм. г/п и с/п – 14 экз., газета «Лужская правда», прокуратура.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 19.04.2019 № 1277

(приложение)

Состав

патрульной группы Лужского муниципального района
для обходов территорий Лужского городского поселения
и Лужского муниципального района
	Макарова Татьяна Владимировна

	 - начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Лужского района (по согласованию)

	Курчанов Михаил Павлович
	- начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Лужского муниципального района

	Лапутин Алексей Александрович
	- ведущий специалист отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Лужского муниципального района

	Сакова Татьяна Владимировна
	- исполняющий обязанности заведующего отделом агропромышленного комплекса администрации Лужского муниципального района (по согласованию)

	Филимонов Эдуард Витальевич
	- начальник отряда Государственной противопожарной службы Лужского района (по согласованию)

	Ходотов Олег Валерьевич
	- директор Лужского лесничества − филиала ЛОГКУ «Ленобллес»  (по согласованию)

	Представитель администрации Толмачевского городского/ сельского поселения
	по согласованию

Об организации патрулирования                                на территориях городских и сельских поселений Лужского муниципального района